
Kolik stojí pokleknutí? 
 

To je na první pohled pitomá otázka. 

Druhým pohledem je, že máte jedno z kolen železné, druhé by už mělo být 
železné, ale ještě není a všechno ostatní je staré. 

Pak takový jednoduchý, tělocvičný úkon jako je poklek na levé, poklek na pravé 
koleno, dřep hluboký něco, jako dávná vzpomínka.  

A to má praktické důsledky. 

Některé drobné práce v domácnosti, hlavně údržbářské vyžadují tyto kdysi 
nevnímané, samozřejmé polohy a když už je nemůžete, přijde vás to draho. 

Příklad odpovídající současnému civilizačnímu a momentálnímu nouzovému, 
covidovému stavu. 

Mé ženě se ze dne na den zhoršil internet, nemohla stahovat přílohy, 
neodcházely zprávy, na routeru jen tři světýlka, a to při zavření doma byla věc 
dramatická o to víc, že na mém počítači všechno fungovalo. 

Tím jsem byl automaticky viník a musel věci napravovat.. 

První prohlídku haldy připojení pod mým stolem s počítačem, jsem se přiznám, 
odbyl. 

Kleknout nemůžeš, v hlubokém předklonu ti brání břicho, zrak taky nic moc – 
nebylo nic vidět. 

Tak jsem radši volal providerovi WIFI a ten mi ochotně sdělil - „ukazuje to vše 
v pořádku.“ 

Ve stále napjatějším ovzduší jsem se pokusil nahradit původní, teď třísvětélkový 
router novým, větším, co jsem pořídil své ženě k aktivaci „červeného tlačítka“ na 
televizoru a teď se na něho, po neúspěchu instalace, práší. 

Nejde to, musí se k tomu kleknout a má to jiný konektor napájení, což se dalo 
zjistit vestoje. 

Atmosféra houstne – množí se panické telefonické dotazy z venku: Co je 
s Miladkou, neozývá se!“ 

Žena volá providera znova - slíbil přijít za 3 dny, až v pondělí. 



Hrůza z takového termínu mě přinutí k dalším tělocvičným úkonům pod mým 
stolem. Na levé to nejde, na pravé taky ne, na obě vůbec, tak na břicho a plazit 
se vztyčenou hlavou. Sto kilo a metr osmdesát pět se válí pod stolem. 

Byl tam, potvora! Jeden vypadnutý konektor! Po jeho zasunutí se rozsvítila 
světýlka a všechno se rozeznělo šťastně navázaným spojením. 

A k otázce, co stojí pokleknutí? 

Dostavil by se buď opravář nebo vnuk, aby z nás (ze mě), za 5 minut udělal blbce. 
Opravář by si vzal pět set a moji čest, pokud ještě nějaká zbyla. 

Vnuk by přišel stejně draho, ale měl by soucit. Možná. 

Zdá se vám pět set mnoho? Mě taky, ale vím, kolik za to, že už neklekám a není 
to o hrdosti. 

Petr Nedělník, březen 2021. 

 


